
  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
ГОРОДА ШЕБЕКИНО

   23 ноября 2012 года                                                                 № 14 (49)

   Наименование учредителя, издателя: Адрес:
Городское собрание городского поселения  
«Город Шебекино» муниципального района    
«Шебекинский район и город Шебекино»  
Белгородской области                                                 

Белгородская область, г. Шебекино,   
пл.Ленина, 1  контактный телефон 2-32-06
Электронный адрес: 
gorsobranie.  shebekino  @  mail  .  ru  

mailto:gorsobranie.shebekino@mail.ru


2

Содержание:

1 Распоряжение  председателя  городского  собрания  городского 
поселения  «Город  Шебекино»  «О  назначении  публичных 
слушаний  по  проекту   бюджета  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  муниципального  района  «Шебекинский  район  и 
город  Шебекино»  Белгородской  области  на  2013  год  и  на 
плановый период 2014 и 2015 годов (первое чтение)» стр.3

2 Проект  решения  городского  собрания  городского  поселения 
«Город  Шебекино»  «О  бюджете  городского  поселения 
муниципального  района  «Шебекинский  район  и  город 
Шебекино»  Белгородской  области  на  2013  год  и  на  плановый 
период 2014 и 2015 годов  (первое чтение) стр.4 

3 Решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино» от 17 октября 2012 года № 1 «О внесении изменений 
и дополнений в Устав городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального   района  «Шебекинский  район  и  город 
Шебекино» Белгородской области» стр.5

4 Распоряжение  председателя  городского  собрания  городского 
поселения «Город Шебекино» от  23 ноября  2012 года   №  58
«О  проведении   семьдесят  второго   заседания   городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино» стр.10

5 Проект  решения  городского  собрания  городского  поселения 
«Город  Шебекино»   «О  внесении  изменений  и  дополнений  в 
Устав городского поселения «Город Шебекино» муниципального 
района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области стр.11



3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 октября 2012  года                                                                                         №  55

О назначении публичных слушаний  по проекту  бюджета городского 
поселения  «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район 
и город Шебекино» Белгородской области на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов (первое чтение)

         В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.11.2003 года «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом РФ и Уставом городского поселения «Город 
Шебекино» муниципального  района  «Шебекинский  район и  город  Шебекино» 
Белгородской области:

1.Назначить   публичные  слушания  по  проекту  бюджета  городского 
поселения  «Город Шебекино»  муниципального  района  «Шебекинский район и 
город Шебекино»  Белгородской области на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов (первое чтение).

2.Провести публичные слушания 29 ноября 2012 года в 1500  часов  в зале 
заседаний  Управления  пенсионного  фонда  в  Шебекинском  районе  и  города 
Шебекино по адресу: город Шебекино, площадь Ленина,4.

3.Назначить  председательствующим  на  публичных  слушаниях  первого 
заместителя  главы администрации города Шебекино Шерстяных А.С.

4.Утвердить  рабочую  группу  по  организации  проведения  публичных 
слушаний в составе:

1 Шерстяных Александр 
Сергеевич

- первый заместитель главы администрации 
города Шебекино, председатель комиссии; 

2 Кочерова Анна 
Михайловна

- заместитель главы администрации города 
Шебекино,  заместитель  председателя 
комиссии;

3 Апанасенко   Владимир 
Геннадьевич

- депутат  городского  собрания, 
председатель  контрольно-  ревизионной 
комиссии  городского  собрания  города 
Шебекино;

4 Калинин Александр 
Николаевич

- депутат  городского  собрания, 
председатель  постоянной  комиссии 
городского  собрания  по  экономическому 
развитию, бюджету и налогам городского 
собрания города Шебекино;

5 Черкашин Николай 
Иванович  

- начальник отдела по информационному и 
правовому  обеспечению  администрации 



4

города Шебекино;
6 Клеенкова Нина 

Анатольевна
- начальник  отдела  организационно  – 

контрольной  работы  и  кадров 
администрации города Шебекино; 

7 Романенко Дмитрий 
Александрович

- начальник  отдела финансов и бюджетной 
политики  администрации  города 
Шебекино;

8 Якутович Ольга 
Анатольевна

- начальник   отдела  экономического 
развития,  торговли  и  бытового 
обслуживания администрации города.

  
М.В. Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                                      

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД  ШЕБЕКИНО»

О бюджете городского поселения муниципального района
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов  (первое чтение)

Статья  1.  Основные  характеристики  бюджета  городского  поселения 
муниципального  района   «Шебекинский  район  и  город  Шебекино» 
Белгородской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
(первое чтение)

1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  поселения 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области»  (далее – бюджет городского поселения) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в 
сумме     164794  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения  в сумме    164794 
тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 
2014 год и на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  городского поселения 
на 2014 год в сумме  140599 тыс. рублей и на 2015 год в сумме  147617 тыс. 
рублей;

2)  общий объем  расходов  бюджета  городского  поселения  на  2014  год  в 
сумме 140599 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
3515 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 147617 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 7381 тыс. рублей;
   
М. В. Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                                      
                                                                        



5

РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 17 октября  2012 года                                                                                            № 1

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
«Город Шебекино» муниципального  района «Шебекинский район и

город Шебекино» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:

1.Внести  в  Устав  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и  город Шебекино» Белгородской 
области, принятый решением городского собрания городского поселения «Город 
Шебекино» от 16.10.2007 года № 1 (в редакции решения от 15.10.2009 года № 1), 
(далее -Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1.В части 1 статьи 6 Устава слова «контрольно-ревизионная комиссия» 
заменить словами «контрольно-счетная комиссия». 

1.2 В статье 8 Устава:
- пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5)  дорожная  деятельность  в  отношении автомобильных  дорог  местного 

значения  в  границах  городского  поселения  и  обеспечение  безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок  (парковочных  мест),  осуществление  муниципального  контроля  за 
сохранностью автомобильных дорог  местного  значения  в  границах  городского 
поселения,  а  также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;»;

- пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:
«21)  утверждение  правил  благоустройства  территории  городского 

поселения,  устанавливающих,  в  том числе,  требования  по содержанию зданий 
(включая  жилые  дома),  сооружений  и  земельных  участков,  на  которых  они 
расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и 
сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; 
установление  порядка  участия  собственников  зданий  (помещений  в  них)  и 
сооружений  в  благоустройстве  прилегающих  территорий;  организация 
благоустройства  территории  городского  поселения  (включая  освещение  улиц, 
озеленение  территории,  установку  указателей  с  наименованиями  улиц  и 
номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 
охраняемых  природных  территорий,  расположенных  в  границах  городского 
поселения;»;

- пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

http://www.consultant.ru/document/cons_s_4113D0DF46830FBC83A438830896317B4F156DA09C756F20EB8CDA3482348A80/


6

«22)  утверждение  генеральных  планов  городского  поселения,  правил 
землепользования  и  застройки,  утверждение  подготовленной  на  основе 
генеральных  планов  городского  поселения  документации  по  планировке 
территории,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением  случаев, 
предусмотренных Градостроительным  кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными  законами),  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при 
осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капитального 
строительства,  расположенных  на  территории  городского  поселения, 
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования 
городского  поселения,  резервирование  земель  и  изъятие,  в  том  числе  путем 
выкупа,  земельных  участков  в  границах  городского  поселения  для 
муниципальных нужд,  осуществление муниципального земельного контроля за 
использованием земель городского поселения;»;

- пункт 23 части 1 изложить в следующей редакции:
«23)  присвоение  наименований  улицам,  площадям  и  иным  территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;
-   часть  1   дополнить  пунктами  35.1,  35.2,  36,37,38,39  следующего 

содержания:
«35.1)  предоставление  помещения  для  работы  на  обслуживаемом 

административном  участке  городского  поселения  сотруднику,  замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции;

35.2)  до  1  января  2017  года  предоставление  сотруднику,  замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения  на  период  выполнения  сотрудником  обязанностей  по  указанной 
должности;

36)  оказание  поддержки  социально  ориентированным  некоммерческим 
организациям  в  пределах  полномочий,  установленных  статьями  31.1 и  31.3 
Федерального  закона  от  12  января  1996  года  N  7-ФЗ  "О  некоммерческих 
организациях";

37)  осуществление  муниципального  контроля  за  проведением 
муниципальных лотерей;

38)  обеспечение  выполнения  работ,  необходимых  для  создания 
искусственных земельных участков для нужд городского поселения, проведение 
открытого  аукциона  на  право  заключить  договор  о  создании  искусственного 
земельного участка в соответствии с федеральным законом;

39)  осуществление  мер  по  противодействию  коррупции  в  границах 
городского поселения;»;

- пункт 2 части 2 признать утратившим силу;
-в части 3 слова «только за счет собственных  доходов местных бюджетов 

(за  исключением  субвенций  и  дотаций,  предоставляемых  из  федерального 
бюджета и бюджета Белгородской области)» заменить словами «за счет доходов 
местного  бюджета,  за  исключением  межбюджетных  трансфертов, 
предоставленных  из  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  и 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.3. В статье 11 Устава:
-в части 1 слова «21 депутатов» заменить словами «22 депутата»;
-часть 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=87264CEEFB6E5DFA3313914D370A3129FB625CB75674D088F634F6830Eq86AF
consultantplus://offline/ref=06E01EAE2FA29F0A1F59D216B9E42FCCF326769AA1F39EAB3CCE79BE4A364033541E64E5F3uF56F
consultantplus://offline/ref=06E01EAE2FA29F0A1F59D216B9E42FCCF326769AA1F39EAB3CCE79BE4A364033541E64E5F7uF51F
consultantplus://offline/ref=89434608263B35A1D307ACE0739CDACBE3E22EDBC73CE3D28303189B8F783D6D05D49B1B56vEU2M


7

«3.  Муниципальные выборы в  городское  собрание  городского  поселения 
назначаются городским собранием городского поселения. Решение о назначении 
выборов должно быть принято не ранее, чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 
дней до дня голосования городского поселения. 

Депутаты  городского  собрания  городского  поселения   избираются  по 
смешанной (мажоритарно- пропорциональной) избирательной системе, при этом 
11  депутатов  избираются  по  одномандатным  избирательным  округам,  11 
депутатских  мандатов  распределяются  в  соответствии  с  законодательством   о 
выборах между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их 
региональными  отделениями  или  иными  структурными  подразделениями), 
пропорционально  числу  голосов  избирателей,  полученных  каждым из  списков 
кандидатов.

Порядок  организации  и  проведения  выборов  депутатов  городского 
собрания  городского  поселения  устанавливается  федеральными  законами  и 
законами Белгородской области.».

1.4 В статье 14 Устава: 
-пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации  муниципальных  предприятий   и  учреждений,  а  также  об 
установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений, 
выполнение  работ,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  федеральными 
законами;».

1.5 В статье 15 Устава:
-часть  1  после  слов  «по  вопросам  организации  своей  деятельности» 

дополнить  словами  «и  по  иным  вопросам,  отнесенным  к  его  компетенции 
федеральными законами, законами Белгородской области, настоящим Уставом.»;

-часть 2 дополнить словами «а также  прокуратурой Шебекинского района 
и  прокуратурой Белгородской области».

1.6. Пункт 11 части 5 статьи 18 Устава признать утратившим силу.
1.7. Статью 19 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.  Председатель  городского  собрания  городского  поселения  должен 

соблюдать  ограничения  и  запреты  и  исполнять  обязанности,  которые 
установлены  Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.8. В статье 20 Устава:
-  в  части  1  слово  «субвенций»  заменить  словами  «межбюджетных 

трансфертов»,  дополнить  словами  «в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом 
Российской Федерации»; 

-  в  части  2  слово  «субвенций»  заменить  словами  «указанных  в  части  1 
настоящей статьи межбюджетных трансфертов»; 

-  в  части  3  слово  «субвенций»  заменить  словами  «указанных  в  части  1 
настоящей статьи межбюджетных трансфертов».

1.9. В статье 25 Устава:
- дополнить частями 6.2, 8, 9 следующего содержания:
«6.2  Депутаты  городского  собрания   городского  поселения  должны 

соблюдать  ограничения  и  запреты  и  исполнять  обязанности,  которые 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CD11D22793D0EC8D4551ADF62D3DD5B6B6DB03CU6C4M


8

установлены  Федеральным  законом  от  25.12.2008  года  №  273-ФЗ  «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

8.  Полномочия  депутата  городского   собрания   городского  поселения, 
осуществляющего  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  прекращаются 
досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,  установленных  федеральным 
законом.

9.  Решение  городского   собрания  городского  поселения  о  досрочном 
прекращении полномочий депутата  городского собрания городского поселения 
принимается  не  позднее  чем  через  30  дней  со  дня  появления  основания  для 
досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период 
между заседаниями городского собрания городского поселения – не позднее чем 
через три месяца со дня появления такого основания.»;

-в  пункте  11  части  7  слова  «федеральным  законом»  заменить  словами 
«федеральными законами».

1.10. Дополнить Устав статьей 27.1 следующего содержания:
«Статья 27.1
1. Администрация городского поселения является уполномоченным органом 

на осуществление муниципального контроля.
2.  К  полномочиям  администрации  городского  поселения,  в  сфере 

осуществления муниципального контроля, относятся:
1)организация  и  осуществление  муниципального  контроля  на

территории городского поселения;
2)организация и осуществление регионального государственного  контроля 

(надзора), полномочиями, по осуществлению которого наделены органы местного 
самоуправления;

3)разработка  административных  регламентов  осуществления 
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. Разработка 
и  принятие  указанных  административных  регламентов  осуществляются  в 
порядке, установленном нормативными правовыми актами Белгородской области;

4)организация и проведение мониторинга эффективности муниципального 
контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности,  показатели  и  методика 
проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

5)осуществление  иных  предусмотренных  федеральными  законами,
законами  и иными  нормативными  правовыми  актами  Белгородской  области 
полномочий.».

1.11. В статье 28 Устава:
-часть 1 изложить в следующей редакции:

  «1.  Главой  администрации  городского  поселения,  является  лицо, 
назначаемое  на  должность  городским  собранием  городского  поселения  по 
контракту,  заключаемому  по  результатам  конкурса  на  замещение  указанной 
должности.

 Контракт с главой администрации городского поселения заключается на 
срок  полномочий  городского  собрания  городского  поселения,  принявшего 
решение  о  назначении  лица  на  должность  главы  администрации  городского 
поселения  (до  дня  начала  работы  городского  собрания  городского  поселения 
нового созыва), но не менее чем на два года.»;

-дополнить частью 8 следующего содержания:



9

«8.  Глава  администрации  городского  поселения  должен  соблюдать 
ограничения  и  запреты  и  исполнять  обязанности,  которые  установлены 
Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами.».

1.12. В части 1 статьи 32 Устава слова «за 6 месяцев» заменить словами «за 
2 месяца».

1.13.  Наименование главы 4 Устава изложить в следующей редакции:
«Глава 4.  Местный бюджет,  муниципальные предприятия  и  учреждения, 

муниципальный заказ и контрольно-счетная комиссия  городского поселения».
1.14.  В  статьях  37,  39  Устава  по  тексту  слова  «контрольно-ревизионная 

комиссия»  в  соответствующем падеже заменить словами «контрольно-счетная 
комиссия» в соответствующем падеже.

1.15. Статью 38 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 38

1.  Городское  поселение  может  создавать  муниципальные предприятия  и 
учреждения,  участвовать  в  создании  хозяйственных  обществ,  в  том  числе 
межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения городского поселения. 

Функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  муниципальных 
предприятий и учреждений осуществляет администрация городского поселения.

2.  Администрация  городского  поселения  определяет  цели,  условия  и 
порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает 
их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей 
данных  предприятий  и  учреждений,  ежегодно  заслушивает  отчеты  об  их 
деятельности  в  порядке,  предусмотренном  администрацией  городского 
поселения.

3. Тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями,  и  работы,  выполняемые  муниципальными  предприятиями  и 
учреждениями,  устанавливаются  решением  городского  собрания  городского 
поселения, если иное не предусмотрено федеральными законами.

4.  Органы  местного  самоуправления  городского  поселения  от  имени 
городского поселения субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных 
казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном 
федеральным законом.».

1.16. В статье 44 Устава:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Избирательная комиссия городского поселения формируется городским 

собранием  городского  поселения  в  количестве  8 членов  с  правом  решающего 
голоса  сроком  на  5  лет  в  порядке,  установленном  федеральным  законом  и 
принимаемыми в соответствии с ним законом Белгородской области и настоящим 
Уставом.».

1.17. В статье 45 Устава:
- пункт 3 части 2 после слов «проекты межевания территорий» дополнить 

словами «проекты правил благоустройства территорий»;
-  часть  3  дополнить  словами  «включая  мотивированное  обоснование 

принятых решений.».

consultantplus://offline/ref=6BA0CBE5AD165FC2FFD849B9F95DAEE3D04046F203992B71F52D561670OFwBM


10

1.18.  В  части  4  статьи  47  слова  «половины»  заменить  словами  «одной 
трети».

2.Председателю  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  (Филатов  М.В)  осуществить  государственную  регистрацию 
настоящего  решения  в  Управлении  Министерства  юстиции  Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным 
законом.

3.  Подпункт  1.3  пункта  1  настоящего  решения  вступает  в  силу  после 
истечения  срока  полномочий  городского  собрания  городского  поселения, 
принявшего решение о внесении  указанных изменений и дополнений.

4.  Избирательная  комиссия,  сформированная  решением  городского 
собрания  городского  поселения  от  26.06.2009  года  №  1  «О  формировании 
избирательной  комиссии  муниципального  образования  городского  поселения 
«Город Шебекино», сохраняет свои полномочия до истечения срока, на который 
она была сформирована.

5.  Опубликовать   настоящее  решение  после  его  государственной 
регистрации в соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области.

М.В. Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                                      

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от  23 ноября  2012 года                                                                                       №  58

О проведении  семьдесят второго  заседания  городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

          В соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области,  Регламентом  городского  собрания городского  поселения  «Город 
Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и  город Шебекино» 
Белгородской области:

1.Провести  семьдесят  второе  заседание  городского  собрания  городского 
поселения «Город Шебекино» 29 ноября 2012 года в 16 00 часов в  зале заседаний 
Управления пенсионного фонда в Шебекинском районе и городе Шебекино по 
адресу: город Шебекино, площадь Ленина,4 со следующей повесткой дня:

1. Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  устройстве  и  бюджетном 
процессе в городском поселении «Город Шебекино».

2. О бюджете городского поселения «Город Шебекино»  муниципального 
района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области 



11

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов  (первое чтение).
3. О  внесении  изменений   в  решение  городского  собрания  городского 

поселения  «Город  Шебекино»  от  29.12.2011г.  №1  «О  бюджете 
городского поселения «Город Шебекино» на 2012 год».

4. О передаче полномочий муниципальному району «Шебекинский район 
и город Шебекино» Белгородской области по организации наружного 
освещения на территории городского  поселения «Город Шебекино» на 
2013 год.

5. О введении должности в администрацию городского поселения «Город 
Шебекино».

6. Об  итогах  исполнения  бюджета  и  программ  (планов) 
социально-экономического  развития  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  за октябрь 2012 года.

7. О передаче имущества в собственность Российской Федерации.
8. О передаче муниципального имущества в собственность Белгородской 

области.
9. О  передаче  имущества  в  собственность  муниципальному  району 

«Шебекинский район и город Шебекино»  Белгородской  области.
10. О  передаче  части  полномочий  муниципальному  району  по 

установлению  надбавок  к  тарифам,  размера  платы  за  наем  и 
содержание жилого помещения.

12 Разное.

2.На  заседание  городского  собрания  пригласить:  председателя 
Муниципального   Совета,  главу  администрации  Шебекинского  района,  главу 
администрации  города,  руководителей  администрации  города,   Шебекинской 
межрайонной   прокуратуры,    муниципальных  предприятий  и  учреждений, 
Шебекинской  районной  общественно-политической  газеты  «Красное  знамя», 
председателя Совета общественности города.

3.Опубликовать  настоящее   распоряжение  в  соответствии  с  Уставом 
городского поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский 
район и город Шебекино» Белгородской области.

М. В. Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                                      

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО» 

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
«Город Шебекино» муниципального  района «Шебекинский район и

город Шебекино» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:



12

1.Внести  в  Устав  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и  город Шебекино» Белгородской 
области, принятый решением городского собрания городского поселения «Город 
Шебекино» от 16.10.2007 года № 1 (в редакции решения от 15.10.2009 года № 1), 
(далее -Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт  4  части  1  статьи  8  Устава  дополнить  словами  «  в  пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в городском поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация 
строительства  и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создание 
условий  для  жилищного  строительства,  осуществление  муниципального 
жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.3. Пункт 29 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«29)  создание,  развитие  и  обеспечение  охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории городского поселения, а 
также  осуществление  муниципального  контроля  в  области  использования  и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

1.4. Пункт 34 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального лесного контроля;».
2.  Председателю  городского  собрания  городского  поселения  «Город 

Шебекино»  (Филатов  М.В)  осуществить  государственную  регистрацию 
настоящего  решения  в  Управлении  Министерства  юстиции  Российской 
Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным 
законом.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной 
регистрации в соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области.

М. В. Филатов, председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»

____________________________________________________________
Ответственный за выпуск: председатель городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
М.В.Филатов.       Тираж 20 экземпляров. На бесплатной основе.


